

**IV TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU,
10 III - 17 III 2024 r.**

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (dnia 10 marca)

7,30 Za † Irenę Tłółka, od Stasi z Hermanic z rodziną

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Julii z okazji 70 urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mateusza z okazji 11 urodzin z podziękowaniem za Boże łaski, z prośbą o opiekę Matki Bożej

15,45 *Gorzkie Żale i kazanie pasyjne*

16,30 Za † męża Zygryda, rodziców z obu stron

PONIEDZIAŁEK (dnia 11 marca)

7,00 Za † rodziców Helenę i Tadeusza Szmigów, ich rodziców i rodzeństwo z obu stron

17,00 Za † Marię Wigłasz w 3 rocznicę śmierci

WTOREK (dnia 12 marca)

7,00 Za † Eugenię Kubica, od Damiana Świerczka z córkami

17,00 Za † Artura Malewskiego i jego ojca Zygmunta

ŚRODA (dnia 13 marca)

7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Grzegorza z okazji urodzin

17,00 Za † rodziców Franciszka i Elżbietę

19,15 W intencji wspólnoty Matek w Modlitwie

CZWARTEK (dnia 14 marca)

7,00 Za † Eugenię Kubica, od rodziny Faber i Kubica z Rybarzowic

17,00 Za † Jerzego Olszowskiego, od żony i córki

PIĄTEK (dnia 15 marca)

7,00 Za † rodziców Józefa i Franciszkę

Droga Krzyżowa

16,30 *Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; wypominki za zmarłych*

17,00 *Droga Krzyżowa, Msza św.* 1. Za † Irenę Słezak, od dzieci; 2. Za † Zygmunta Walczaka, od rodziny Raszewski i Walczak

SOBOTA (dnia 16 marca)

7,00 Za † Eugenię Kubica, od Andrzeja Kubicy z rodziną

17,00 Za † teściów Józefa i Stefanię Staniczaków

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (dnia 17 marca)

7,30 Za † Franciszka Pagiełę

9,30 Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem św. Józefa w intencji rodziny

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Piotra z okazji 50 urodzin

15,45 *Gorzkie Żale i kazanie pasyjne*

16,30 Za † Tomasza Wojszko, od kolegów z pracy

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 10 MARCA 2024 r.**

Dziś o g. 15,45 zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym. Rozpoczyna się Nowenna przed uroczystością św. Józefa, modlitwy nowenny będziemy odmawiać po Mszy św. porannej i przed wieczorną Mszą św.

W piątek modlimy się do Miłosierdzia Bożego z racji 3 piątku miesiąca - zapraszamy na nabożeństwo o g. 16,30 przed Drogą Krzyżową, a po wieczornej Mszy św. – do uczczenia relikwii św. Faustyny; natomiast w sobotę rozpocznie się na prośbę Episkopatu Polski nowenna przed Dniem Świętości Życia – o zgodę narodową i o ochronę życia nienarodzonych.

Zapraszamy do udziału w nabożeństwach Drogi krzyżowej w piątek po rannej Mszy św.
i o g. 17 (przedtem modlitwa wypominkowa za zmarłych).

Rekolekcje szkolne dla uczniów szkoły podstawowej rozpoczynają się jutro w poniedziałek i potrwać do środy (młodsze klasy mają spotkania o g. 10, starsze od kl. V o g. 11,30. Uczniów uczestników rekolekcji oraz prowadzącego je ks. Mikołaja obejmujemy naszą modlitwą.

Spotkania formacyjne: w środę po wieczornej Mszy św. – zapraszamy klub seniora do kawiarenki w domu spotkań, w środę o g. 19 – Msza św. dla wspólnoty Matek w Modlitwie; w czwartek po wieczornej Mszy św. – spotkanie dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św. wraz z rodzicami (gr. I); w piątek po wieczornej Mszy św. – spotkanie wspólnoty mężczyzn św. Józefa.

W sobotę o g. 8,30 wyjazd na pielgrzymkę do sanktuarium w Czernej.

Rekolekcje dla młodzieży szkół ponadpodstawowych z naszego rejonu (spotkanie ewangelizacyjne, Msza św., poczęstunek, Spowiedź św., uwielbienie) odbędzie się w czwartek 14.03 w kościele św. Marii Magdaleny w Cieszynie (początek g. 18, zakończenie ok. 21); serdecznie młodzież naszej parafii zapraszamy.

W czwartek od g. 16 do 18 będzie można przynosić do domu spotkań chemię gospodarczą i środki czystości, by włączyć się w ogólnopolską akcję charytatywną „Wielkopostne porządki” organizowaną przez Bractwo Małych Stópek. Środki z tegorocznej akcji przeznaczymy dla podopiecznych DPS w Skoczowie. Zapraszamy do udziału wszystkich chętnych.

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 9 za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty i dekorację. W najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 13.

Dziś przed kościołem, ofiarą do puszek będzie można wesprzeć kolejną już edycję programu „Pola Nadziei”. Zebrane środki zostaną przekazane do stacjonarnego Hospicjum im. Św. Jana Pawła II w Bielsku-Białej.

Kancelaria
parafialna czynna:
pn. i pt. 8 - 9,
wt. i czw. 15,30 – 16,30,
środy 18 - 19

MSZE ŚW.
w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);
w tygodniu:
7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -
I wtorki o g. 19.
MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży –
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI
III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA
NAJSW. SAKRAMENTU
ŚRODY I PIĄTKI od g. 15 do 17,
w pozostałe dni tygodnia go-
dzinę przed wieczorną Mszą św.
w I piątki od 7,30 do 17
i od 20 do 7 rano

INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁAWIEŃSTWO
KAPLAŃSKIE:
po każdej Mszy św.

Wiara w Chrystusa zbawia i ocala od potępienia

Człowiek ze swej natury posiada jakieś poczucie prawości i słuszności postępowania oraz poczucie wstydu, lęku, zaciągnięcia winy i stosownej do niej kary. Świadczy o tym choćby fakt, że człowiek łamiąc prawo moralne, decydując się na jakiś występki, czyni to zazwyczaj w ukryciu. Boi się, by dokonany czyn moralnie zły, a nawet zamiar jego popełnienia, nie wyszedł na jaw, gdyż spotkałby się nie tylko z dezaprobatą, ale i pociągnąłby określoną karę. Na straży owego poczucia porządku (głównie moralnego) stoi sumienie dobrze uformowane.

Na ten problem bardzo mocno zwracał uwagę św. Jan Paweł II w Skoczowie, gdy wzywał nas: „Bądźcie ludźmi sumienia, sumienia formowanego według zamysłu moralnego zakodowanego w ludzkiej naturze i Bożej woli zawartej w dekalogu. Istnienie poczucia owej wrażliwości moralnej, związanego z nim wstydu i lęku przed karą potwierdza biblijny opis nieposłuszeństwa pierwszych rodziców wobec woli Boga, czego skutkiem była próba ukrycia się przed Nim, gdyż bali się kary. Przez swój grzech pozabawili się dóbr obiecanych, obrali odejście od Boga. W 2 Księdze Kronik widzimy obraz odejścia od Boga, czego następstwem jest niewola: religijna, narodowa, utrata własnej tożsamości. Bóg, nawet gdy karał naród, to tylko dla jego opamiętania. Jednak Jego miłosierdzie jest większe niż ludzka słabość. Człowiek własnymi siłami nie może osiągnąć swego ostatecznego przeznaczenia, czyli zbawienia, do którego został powołany. Wbrew wielu modnym teoriom człowiek sam nie może się zbawić. Nieprzekraczalną barierę stanowi grzech. Z niego nie może rozgrzeszyć nikt poza Bogiem. Bóg jednak nie pozostawił ludzkości w mroku zła, lecz przyszedł jej z pomocą w Jezusie Chrystusie, który jako źródło odwieczne rozświetla wszystkie problemy życia ludzkiego. św. Jan zapisał: „Bóg nie posłał swego Syna na świat, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie ulega potępieniu, a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego”. Św. Piotr podkreśla tę samą myśl: „I nie ma w żadnym innym zbawienia, gdyż nie dano ludziom pod niebem żadnego innego imienia, w którym moglibyśmy być zbawieni”.

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 10 (473/2024), dnia 10 marca 2024 r.



IV NIEDZIELA W. POSTU; CZYTANIA MSZALNE:
2 KRN 36,14-16.19-23; EF 2,4-10; J 3,14-21
Czytanie z 2 Księgi Kronik

Wszyscy naczelnicy Judy, kapłani i lud, mnożyli nieprawości, naśladować wszelkie obrzydliwości narodów pogańskich i beczeszcząc świątynię, którą Pan poświęcił w Jerozolimie. Pan, Bóg ich ojców, bez wychnienia wysłał do nich swoich posłańców, albowiem litował się nad swym ludem i nad swym mieszkaniem. Oni jednak szydzili z Bożych wysłanników, lekceważyli ich słowa i wyśmiewali się z Jego proroków, aż wzmógł się gniew Pana na swój naród do tego stopnia, iż nie było już ocalenia...

Czytanie z Listu św. Pawła do Efezjan

Bóg, będąc bogaty w miłosierdzie, przez wielką swą miłość, jaką nas umiłował, i to nas, umarłych na skutek występków, razem z Chrystusem przywrócił do życia. Łaską bowiem jesteście zbawieni. Razem też wskrzesił i razem posadził na wyżynach niebieskich - w Chrystusie Jezusie, aby w nadchodzących wiekach przemożne bogactwo Jego łaski wykazać na przykładzie dobroci względem nas, w Chrystusie Jezusie. Łaską bowiem jesteście zbawieni przez wiarę...

Słowa Ewangelii według świętego Jana

A jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak potrzeba, by wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie wieczne. Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego. A sąd polega na tym, że światło przyszło na świat, lecz ludzie bardziej umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były ich uczynki. Każdy bowiem, kto się dopuszcza nieprawości, nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby nie potępiono jego uczynków. Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby się okazało, że jego uczynki są dokonane w Bogu.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Wiara ocaleniem	4

WPROWADZENIE

Miłość Boga wobec człowieka nigdy nie zawodzi. To człowiek często zawodzi, rani i odchodzi od Bożej miłości. Każdego dnia poprzez swoje niewierności wobec Bożej miłości, przybijamy Chrystusa do drzewa krzyża. „To nie gwoździe Cię przybiły lecz mój grzech” – śpiewamy w tym wielkopostnym czasie przemiany naszego życia.

Ta Eucharystia na nowo przypomina nam prawdę, że Bóg kocha i przebacza inaczej niż my... Uczmy się od Jezusa Chrystusa, który zawisł na drzewie krzyża za każdego człowieka, postawy miłości i przebaczenia wobec każdego bliźniego, którego spotkamy na drogach ludzkiej egzystencji.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010